dor
(15) 99797.9843

Luiz Fernando de Góes Vieir

Vereador

r;i hoOjas
'Presidente

0íe Von

ereadot P

Câmara Municipal de Estância Turística de lbiúna
- Sistema de Apoio ao Processo Legíslat:ívo

Indicação n° 273 de 13 de Setembro de 2022

Indico à Mesa, dispensadas as formalidades regimentais, seja a presente encaminhada ao Chefe do Executivo

Municipal, para que o mesmo, em contato com o setor competente da Administração Municipal, verifique a

possibilidade de que sejam realizadas obras de ampliação e melhorias no  prédio da creche municipal Francisco

Alves da Silva"  localizada no bairro Piaí.
	 o

No mais, solicito que seja dada ciência da presente à Secretaria Municipal de Educação, para haja colaboração

com dados e estudos necessários para melhor atender a finalidade da construção.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, pois este Vereador vem sendo constantemente procurado e cobrado por moradores locais a

respeito da possível ampliação da referida creche, tendo em vista que, segundo relatos, o prédio, principalmente salas de aula e

banheiros não comportam, fisicamente, a quantidade de crianças frequentes, necessitando assim de urgente ampliação, bem como

instalação de um toldo na área externa entre portão e a porta de acesso, tendo em vista que que nos dias chuvosos há grade

dificuldade para receber e entregar os alunos aos pais

Em razão disso, é de extrema urgência e necessidade que sejam feitas as obras no prédio, de modo a beneficiar inúmeros

alunos, garantindo-lhes melhor qualidade de estudo e permanência no ambiente escolar.

Sala das Sessões, Vereador Raimundo de Almeida Lima, em 05 de setembro de 2022